

ОшМУнун НКББПларынын (колледж) 2-3 курстарынын билимин текшерүүнүн натыйжалары
Эл аралык билим берүү программалар колледжи
Котормо иши:чыгыш тилдери

1-таблица

№	Структура лык бөлүктөр	ББП,профиль/ Адистик	Тапшырмалар ББПнын кайсы ОНдорун баалоого багытталып түзүлгөн? (ББПнын ОНдору же ага тиешелүү дисциплиналар көрсөтүлөт)	Баалоо каражат -тары (БК)	Курстар	Катышуу		Жетишүү		Эскертүү
						Курс б- ча студент тердин жалпы саны	А. и. катыш- каны	Жалпы %	Сапат тык %	
1	ЭАББПК Котормо иши: чыгыш тилдери	050720 Котормо иши: чыгыш тилдери (араб тил)	РО-3, РО-4, РО-5 Негизги окутулуп жаткан тилдин практикалык курсу, Практикалык грамматика, практикалык фонетика, котормонун теориясы жана практикасы		2	18	17	94%	83%	
					3	15	15	100%	66%	
	ЭАББПК Котормо иши: чыгыш тилдери	050720 Котормо иши: чыгыш тилдери (түрк тили)	РО-3, РО-4, РО-5 Негизги окутулуп жаткан тилдин практикалык курсу, Практикалык грамматика, практикалык фонетика, котормонун теориясы жана практикасы		2	11	11	100%	100%	
	ЭАББПК Котормо иши: чыгыш тилдери	050720 Котормо иши: чыгыш тилдери (корей тили)	РО-3, РО-4, РО-5 Негизги окутулуп жаткан тилдин практикалык курсу, Практикалык грамматика, практикалык фонетика, котормонун теориясы жана практикасы		2	20	20	100%	70%	
				2	22	15	68%	60%		
				3						
				3						
	ЭАББПК Котормо иши:	050720 Котормо иши: чыгыш тилдери (кытай тили)	РО-3, РО-4, РО-5 Негизги окутулуп жаткан тилдин практикалык курсу,		2	37	29	79%	83%	

чыгыш тилдери		Практикалык грамматика, практикалык фонетика, котормонун теориясы жана практикасы							
---------------	--	---	--	--	--	--	--	--	--

2-таблица

№	Структуралык бөлүктөр	НКББП, профиль/ Адистик	БКнын сапатына анализ (Сиздер ар бир курс боюнча тандаган баалоо каражаттары жана тапшырмалар студенттердин билим сапатын толук кандуу аныктоого ылайык түзүлүптүрбү? Эгер андай болбосо кийинки баалоолордо кайсы каражаттарды колдонуу максатка ылайык деп эсептейсиздер? – ушул багытта ой-пикир билдириңиздер)	Ар бир курс боюнча студенттердин билиминдеги жетишпестиктер жөнүндө аналитикалык маалымат (Студенттерде ББПнын же дисциплиналардын кайсы ОНдоруна жетишүүсүндө көйгөйлөр бар экенин анализдеңиздер жана ар бир тапшырмага ылайык жетишпестиктерге конкреттүү баа бериңиздер)	Ар бир курс боюнча студенттердин билиминдеги жетишпестиктерди жоюу боюнча сунуштар, кабыл алынган чечимдер, комплекстүү иш чаралар ж. б.	Талкуу боюнча маалымат (Жыйындын протоколунун №, датасы)
1	ЭАББПК Котормо иши: чыгыш тилдери	050720 Котормо иши: чыгыш тилдери (араб тил)	Котормо иши: чыгыш тилдеринде араб тилин өздөштүрүү боюнча 2-курстардан мониторинг алынды. Мониторинг гугл формада жүргүзүлдү, анда студент тестге бир жолу гана кирүү мүмкүндүгү каралган. Жыйынтыгы динамика менен	Студенттерде араб тилинин фонетикасы боюнча теориялык өздөштүрүүдө көйгөйлөр бар экени чыккан жана грамматикалык мисалдарды анализдеп ордуна туура коюуда тапшырмага ылайык жооп берилген эмес.	Мониторинг жыйынтыгы боюнча 2-курстарда фонетика жана грамматикадан көбүрөөк практикалык машыгуу болуусу зарыл.	

			көрсөтүлгөн. Мониторинг анализ кылууга багытталган суроолор аз өлчөмдө. Эске алуу сунушталат.			
		050720 Котормо иши: чыгыш тилдери (араб тил)	Котормо иши: чыгыш тилдеринде араб тилин өздөштүрүү боюнча 3-курстардан мониторинг алынды. Мониторинг гугл формада жүргүзүлдү, анда студент тестге бир жолу гана кирүү мүмкүндүгү каралган. Жыйынтыгы динамика менен көрсөтүлгөн. Мониторинг Блумдун Таксономиясына ылайыкталып түзүлгөн. Анализ кылууга багытталган суроолор камтылган.	Студенттерде сөздөргө аналог берүүдө көйгөй жаралган. Көбүрөөк сөздөрдүн көп маанилүүлүгүн жана кепте колдонуусуна көңүл буруу каралат. Котормонун теориясы жана практикасы дисциплинасынан практикалык машыгуу зарыл.	Котормонун теориясы жана практикасы дисциплинасынан практикалык машыгуу зарыл.	
2	ЭАББПК Котормо иши: чыгыш тилдери	050720 Котормо иши: чыгыш тилдери (түрк тили)	Котормо иши: чыгыш тилдеринде түрк тилин өздөштүрүү боюнча 2-курстардан мониторинг алынды. Мониторинг кагаз түрүндө жүргүзүлдү, анда студенттер окутуучунун көзөмөлүндө тапшырышты. Жыйынтыгы текшерилип деңгээлдери аныкталды. Мониторинг көбүнчө	Студенттерде түрк тилинин грамматикасынан жетишээрлик билим сапат көрсөтүлгөн. Бирок которуудан көйгөй жаралган.	Котормонун теориясы жана практикасы дисциплинасынан практикалык машыгуу зарыл.	

			грамматикалык суроолордон турат.			
3	ЭАББПК Котормо иши: чыгыш тилдери	050720 Котормо иши: чыгыш тилдери (корей тили)	Котормо иши: чыгыш тилдеринде корей тилин өздөштүрүү боюнча 2-курстардан мониторинг алынды. Мониторинг кагаз түрүндө жүргүзүлдү, анда студенттер окутуучунун көзөмөлүндө тапшырышты. Жыйынтыгы текшерилип деңгээлдери аныкталды. Корей тилинен алынган тест мониторинг көбүнчө логикалык суроолор менен түзүлгөн.	Студенттерде сөздөргө аналог берүүдө көйгөй жаралган. Көбүрөөк сөздөрдүн көп маанилүүлүгүн жана кепте колдонуусуна көңүл буруу каралат. Котормонун теориясы жана практикасы дисциплинасынан практикалык машыгуу зарыл.	Оозеки котормонун практикасынан репродуктивдүү жана продуктивдүү тапшырмалар үстүндө иштөө сунушталат.	
4	ЭАББПК Котормо иши: чыгыш тилдери	050720 Котормо иши: чыгыш тилдери (кытай тили)	Котормо иши: чыгыш тилдеринде кытай тилин өздөштүрүү боюнча 2-курстардан мониторинг алынды. Мониторинг гугл формада жүргүзүлдү, анда студент тестге бир жолу гана кирүү мүмкүндүгү каралган. Жыйынтыгы динамика менен	Студенттер кыска текст окуп логикалык суроолорду тушун о алган эмес. Грамматикалык суроолорго жакшы жооп беришкен, бирок эсептик создорду туура эмес тандашкан.	Тексттер HSK3 кытай тили боюнча тесттен алынды, окуп тушунуу боюнча көңүл бурулушу керек. Студенттерге кобуроок текст менен иштоо сунушталат.	

			көрсөтүлгөн.			
--	--	--	--------------	--	--	--